

Resolución de Decanato **786 / 2025 - EXA -UNSa**EXP 421/2005 EXA-UNSa - Designación Becarios de Formación para desarrollar tareas Expo Futuro 2025 - Feria Científica de la Facultad de Ciencias

Exactas

De: EXACTAS-Dirección de Docencia



Salta, 17/09/2025

VISTO: La RD 711/2025 EXA UNSa, por la cual se llamó a Inscripción de Interesados para cubrir tres (03) cargos de Becario de Formación, a fin de realizar tareas en la organización y desarrollo en Expofuturo 2025 y Feria Científica a llevarse a cabo en esta Unidad Académica, y

## CONSIDERANDO:

Que, la Comisión de Becas de la Facultad de Ciencias Exactas ha expedido el Dictamen respectivo, con el Orden de Mérito y su correspondiente fundamentación según el Reglamento de Becas de Formación de esta Universidad, aprobado por Res. C.S. N' 368/2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

## EI DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Aprobar el Orden de Mérito, elaborado por la Comisión de Becas de la Facultad de Ciencias Exactas y designar como Becarios de Formación, a los siguientes alumnos, a fin de realizar tareas en la organización y desarrollo en Expofuturo 2025 y Feria Científica a llevarse a cabo en esta Unidad Académica, con una retribución mensual de acuerdo a la reglamentación vigente, según lo establecido en la Res. C.S. Nº 368/223 y una carga horaria semanal de veinte (20) horas, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 31 de octubre de 2025:

-.TOLABA, Luis Froilán Ezequiel DNI - 40515276 - ANEYVA, Javiera Aylen DNI - 43168583

.- PARADA, Matías Marcelo DNI – 4449993

ARTÍCULO 2°: Imputar la designación resultante con partida presupuestaria de Becas de Formación de la Facultad de Ciencias de Ciencias Exactas.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese fehacientemente a los alumnos mencionados en el Art. 1º de la presente y al Tutor Mag. José Antonio GONZALEZ. Hágase saber a la Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad, a la Dirección General Administrativa Económica, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera y Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

JAG/MPC

Mag. JOSÉ A. GÓNZÁLEZ. SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BEDESTAR

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSJ

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSE